
                                                                                                                                                                                                                                            

 
Välkommen till Vårsols förskola! 
Riktlinjer på Vårsols förskola 2023-2024 
 

Försäkring barnen 

Barnen är heltidsförsäkrade i Folksam. (se bilaga) 

 

Inskolning 

Vi använder föräldraaktiv introduktion under två veckor. Med det menar vi att ni 

föräldrar/vårdnadshavare är med barnet och introducerar barnet i förskolans verksamhet. 

Vårdnadshavaren är med under de 4-5 första dagarna, och går därefter undan och lämnar 

barnet mer och mer. 

 

I samband med corona har vi fått förlägga introduktionen så mycket som möjligt under 

utevistelsen. Vårdnadshavare tillsammans med sitt barn har varit inne på avdelningen endast 

vid ett fåtal tillfällen.  

Tiden har varit 8:30- 11.15 och till 14:00 vid ett par tillfällen. Vi upplevde att barnen var 

pigga och hann inte bli trötta, det blev en lustfylld tid på förskolan. När det sedan blev dags 

att bli lämnade gick det väldigt bra.  

Vi har därför valt att fortsätta på samma sätt även till det här läsåret. 

 

Vi ser alla barns introduktion som allas ansvar och därför kommer barnet och föräldern att 

möta alla pedagoger på sin avdelning under dessa dagar. 

Inskolningsperioden är avgiftsfri i 2 veckor. Behövs det mer tid får man gärna använda det 

men då utgår avgift. Används inte 2 veckor utan barnet lämnas för arbete tidigare så utgår 

avgift. 

 

Förskolans öppettider: 

Förskolan öppnar idag 06:30 och stänger 17:30. 

Med de här öppettiderna så har vi möjlighet att ha bättre personaltäthet under de tider det är 

som mest beläggning på förskolan. När behov finns ändrar vi öppettiden. 

 

Barnets närvarotider. 
Det är föräldrarnas/vårdnadshavarens arbete-, studie- och restider som ligger till grund för 

barnets schema. 

Verksamheten och pedagogernas tjänstgöringstider planeras efter barnens närvaro, därför är 

det mycket viktigt att förskolan alltid känner till de tider som gäller för barnet. 

Under semestern ska barnen vara lediga. 

 

Vi använder oss av ”Tyra-appen” där man registrerar närvaro, frånvaro, schema, 

dokumentationer mm. Ni som vårdnadshavare får en inbjudan och går in och godkänner den 

och fyller i era uppgifter. Vi får då en notis när det är klart och vi godkänner användaren. Vi 



lämnar därefter ut en komplettering till allmänna villkoren i TYRA som ni får skriva under 

och lämna till förskolan. Därefter är allt klart att använda. (Se informationsblad) 

I TYRA lägger ni in barnets schema. Tiderna låses 48 timmar framåt. Om det är en ändring 

med kortare varsel så ska man ringa eller skicka sms till avdelningen. Blir du tex sen vid 

hämtning kan du inte lägga det i TYRA utan då får du ringa eller sms:a. 

 

Frånvaroanmälan går dock att göra hela tiden, ingen 48 timmars gräns. Vid frånvaroanmälan 

önskar vi att ni skriver en notering om barnet är sjuk eller ledig. 

 

Om det vid något tillfälle finns behov av barnomsorg på tider utanför ordinarie öppettider, 

06:30-17:30, så måste det meddelas personligen till personalen. Detta för att det inte får bli 

ngt missförstånd och vi måste vara observanta på våra egna scheman och ändringar. 

 

Vi önskar att båda vårdnadshavare registrerar sig i TYRA. Den mesta informationen kommer 

att ligga där och då vet vi att samtliga har fått samma information. Nya aviseringar syns på 

appen. 

 

Det finns en markör inne i appen där du godkänner eller inte godkänner att ditt barn får vara 

synlig i bloggen. 

 

Sommarperioden 

Förskolan förbehåller sig rätten att stänga tre sammanhängande veckor under perioden juli-

augusti. Vi kan då ordna plats på annan förskola för de barn som har behov av plats pga arbete 

under denna tid. Arbetsschema och intyg krävs från arbetsgivaren. 

 

När omsorgsbehovet ändras 

När barnets omsorgstider ändras skall nytt schema läggas in i Tyra. Observera att semester 

som infaller under schemaperioden inte kan räknas in för att minska den genomsnittliga 

närvarotiden. 

 

Förtur i mån av plats 

Om man väljer att ha kvar barnet på förskolan även när det får syskon så har det nya syskonet 

förtur i mån av plats när det är dags att börja på förskola. 

 

Allmän förskola 

Allmän förskola innebär att alla 3-5 åringar har rätt till plats på förskola fr o m augusti det år 

barnet fyller tre år och tiden är avgiftsfri fr o m augusti. 

Barn i allmän förskola erbjuds 15 timmar per vecka under grundskolans verksamhetsår.  

Vårsols förskola erbjuder 1 alternativ att förlägga tiden för sitt barn, 08:30-13:30 tisd, onsd 

och torsdag, ledig månd och fred. 

Barnen är lediga på loven såsom jullov, sportlov, påsklov, novemberlov, sommarlov, 

klämdagar då skolan har lov. 

För de 3-5 åringar som enligt schema har ett omsorgsbehov utöver allmän förskola betalas 

enligt den lägre taxan. 

 

Barn till föräldralediga och arbetssökande som ej omfattas av allmän förskola erbjuds förskola 

under 15 timmar i veckan, tisd, onsd, torsd 08:30-13:30. Då utgår avgift på 3% av gemensam 

skattepliktig inkomst. 

Föräldrar/vårdnadshavare har alltid valmöjligheten att ha sitt barn hemma när de önskar. Det 

är bara att meddela förskolan. 



 

Om en arbetssökande förälder/vårdnadshavare blir erbjuden arbete så får barnet omedelbart 

öka sin tid efter behovet. 

Planeringsdagar 

Förskolan har rätt att stänga 4 dagar/ läsår för att ge pedagogerna möjlighet att gemensamt 

utvärdera, reflektera och planera verksamheten. 

Vi meddelar i god tid när dessa dagar infaller. För den som har svårt att lösa det med 

barnomsorg de dagarna, ordnar vi vikarie. 

Dagarna brukar oftast vara förlagda enl följande:  

-en dag i början av höstterminen,  

-en dag i januari   

-2 dagar i slutet av maj eller i början av juni.  

Vi försöker att lägga dessa dagar i samband med att Talavidskolans rektorsområde har 

studiedag. 

 

Uppsägning av plats 

Uppsägningstiden är 1 mån på förskolan. 

 

Maxtaxan 

Vi tillämpar samma maxtaxa som kommunens förskolor. Avgiften tas ut 12 månader om året 

och faktura skickas ut den 15:e i varje månad. Avgiften beräknas på hushållets gemensamma 

inkomst.  

Avgift för 2023 

Barn 1-2 år Barn 1 Barn 2 Barn 3 

Procent av hushållets samlade inkomst 3 % 2 % 1 % 

Högsta avgift per månad 1645 kr 1097 kr 548 kr 

Barn 3-5 år Barn 1 Barn 2 Barn 3 

Allmän förskola (15 timmar) Avgiftstfritt Avgiftstfritt Avgiftstfritt 

Procent av hushållets samlade inkomst, över 15 
timmar 

2,25 % 1,5 % 0,75 % 

Högsta avgift per månad 1234 kr 822kr 411 kr 

Om ditt hushåll tjänar 54830 kronor i månaden eller mer före skatt betalar du den högsta 
avgiften/maxtaxa. 

Avgiften betalas under 12 månader per år och beräknas utifrån hushållets avgiftsgrundande inkomst 
per månad. 

Med barn 1 menas familjens yngsta barn som har plats i kommunal eller enskild förskola, pedagogisk 
omsorg eller fritidshem. Barn 2 är det näst yngsta barnet och så vidare. För barn 4 eller fler är det 
avgiftsfritt. 

Allmän förskola gäller endast de tider som förskolan anvisar. 

Avgiftsfritt gäller från och med augusti månad det år barnet fyller 3 år. 

 



 

Avgiften kan förändras när familjens inkomst minskar eller ökar. Föräldrarna måste själva 

anmäla när inkomsten förändras under året. Varje höst skickas ut en ny förfrågan om inkomst 

i samband med faktura om man inte redan har nått maxtaket. 

 

Vid sjukdom 

Just nu gäller inga restriktioner kring Corona längre, men i samband med tidigare corona-

restriktioner har vi tydligt sett en friskare barngrupp. Därav vill vi gärna uppmana till att alla, 

både barn och personal, är hemma tills de är helt friska. Då kan vi minska all form av smitta 

och rundgång av förkylningar. 

Det är till gagn för både er som vårdnadshavare, för barnen och för personalen på förskolan. 

I övrigt gäller: 

Vid feber ska barnet vara feberfritt minst 1 dag innan det lämnas på förskolan. 

Vid magsjuka ska barnet och även syskon vara hemma minst 48 tim efter sista besvären. 

Vid ögoninflammation, låt barnet stanna hemma om ögonen är så variga att man regelbundet 

måste torka eller tvätta av dem på barnet.  

 

Meddela alltid förskolan när barnet är hemma och är sjukt. Det är också viktigt att meddela 

förskolan dagen innan barnet kommer tillbaka efter en sjukdomsperiod. 

 

Födelsedagar 

Vi önskar att kalasinbjudningar hanteras utanför förskolan.  

Vi uppmärksammar varje barn i samband med deras födelsedag här på förskolan. 

Vi firar med en tron och stjärnmatta, sång och en liten gåva. 

 

Vid övriga frågor tag kontakt med personalen eller mig.  

Vi kan nås på följande tel nr: 

 

073-901 90 40 Rektor Ingela Gerebrant 

073-901 90 42 Lejonet  

073-901 90 43 Lammet  

073-901 90 44 Molnet    

 

Med vänlig hälsning 

Ingela Gerebrant 

 

 


